
Z prasy katolickiej (142)

Wpisany przez Кінга Красіцкая
04.06.2017 00:00

Trwają prace
    nad filmem 
   z udziałem Ojca Świętego 
     Obraz filmowy nosi tytuł „Papież Franciszek – człowiek, który dotrzymuje słowa”. 
Film będzie swego rodzaju podsumowaniem nauczania Ojca Świętego oraz jego postawy do
licznych problemów. W nim papież zwróci się bezpośrednio do widzów, rozważając tematy
ekologii, migracji, konsumpcjonizmu oraz sprawiedliwości społecznej. „Papież Franciszek to
żywy przykład człowieka, który niezachwianie trzyma się tego, co mówi. Audiencje u Ojca
Świętego natchnęły mnie na to, by przekazać odbiorcom na całym świecie radykalną empatię i
człowieczeństwo papieża” – powiedział reżyser filmu Wim Wenders. 
†
   

W Polsce będzie 
nowy błogosławiony 
      Starania w sprawie rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego Henryka II z dynastii
Piastów podejmowały legnickie Duszpasterstwo Ludzi Pracy ’90 oraz Bractwo Henryka
Pobożnego.   W 1241 roku sługa Boży stanął na czele wojsk sprzymierzonych broniących
Legnicy przed najazdem mongolskim. Zginął w walnej bitwie, prawdopodobnie w miejscu, gdzie
dziś stoi bazylika w Legnickim Polu. W 2011 roku biskup Stefan Cichy, ówczesny ordynariusz
legnicki, powołał specjalny zespół naukowców, których zadaniem było przeprowadzenie
dowodu o męczeńskiej śmierci Henryka II w obronie wiary.   

Katolicki episkopat
 Białorusi przygotowuje 
 umowę z władzami
     Дакумент павінен урэгуляваць адносіны паміж Касцёлам і дзяржавай у сферах
медыцыны, адукацыі, культуры.   Dokument powinien uregulować stosunki między
Kościołem i państwem w strefach medycyny, edukacji, kultury. „Trzeba duchowo karmić i
więźniów w zakładach karnych, i chorych w szpitalach. Szkoła to również przestrzeń, gdzie
powinien być obecny Kościół. A jeśli taka umowa nie istnieje, często wszystko zależy od
konkretnej osoby. Dlatego trzeba to poświadczyć prawnie” – wytłumaczył przewodniczący
Konferencji Katolickich Biskupów Białorusi arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz. 
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    Umowa może się stać unikalną. Zgodnie ze słowami metropolity, w żadnym kraju na świecie
podobnego rodzaju relacje nie zostały uregulowane poprzez umowę między Kościołem i
państwem. Zwykle jest to konkordat lub inne porozumienie, przedstawicielem strony Kościoła w
którym jest Stolica Apostolska.
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